



تحلیل

شانس خوب صعود با وجود شکست سنگین از انگلیس

جمعه شروع ماجراست

این اولین بار است که کارلوس کی‌روش جام جهانی روی نیمکت ایران را با شکست شروع می‌کند. استراتژی مربی پرتغالی همیشه این بوده که از بازی اول امتیاز بگیرد تا امید صعود تیمش زنده بماند. ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ در بازی اول نیچریه را بدون گل متوقف کرد و در اولین بازی جام جهانی ۲۰۱۸ مراکش را با یک گل شکست داد. این بار اما انگلیس حریف سرسختی بود و اکثر پیش‌بینی‌ها این بود که تیم ساوت‌گیت به سه امتیاز می‌رسد. هرچند تیم ملی شکست سختی خورد، ولی از قبل هم مشخص بود که برای صعود باید بیشتر روی امتیازات بازی‌های دوم و سوم حساب کند.

شکست ۲-۶ مقابل انگلیس اما و اگرهای زیادی را مطرح کرد، ولی تیم ملی روی کاغذ هنوز شانس خوبی برای صعود دارد و اکثر کارشناسان هم در پایان دور اول بازی‌های گروه B تاکید داشتند که ایران، ولز و آمریکا رقابت نزدیکی برای رتبه دوم گروه دارند. تساوی یک بر یک ولز و آمریکا را هم می‌توان نتیجه مطلوبی برای تیم ملی دانست و شاگردان کی‌روش هنوز این شانس را دارند که با ۶ یا حتی ۴ امتیاز از دو بازی بعدی به یک هشتم نهایی برسند.

ولز، حریفی در دسترس

ولز، حریف روز جمعه تیم ملی ایران مقابل آمریکا تیم قدرتمندی نشان نداد. آنها بعد از شکست یک بر صفر در نیمه اول، امیدشان به توپ‌های بلند بود و موقعیت‌های انگشت‌شمارشان روی اصرار به بازی کلاسیک انگلیسی به دست آمد. در نهایت خوش‌شانسی ولز بود که زیمرمان پنالتی ناشایسته‌ای مرتکب شد و گرت بیل توانست تیمش را از شکست نجات دهد. راب پیچ بعد از بازی اعتراف کرد که در آنالیز تیم آمریکا مرتکب اشتباه شده و در بین دو نیمه مجبور شد با تعویض جریان بازی را تغییر دهد، ولی دستش روی نیمکت پر است و این خيالش را راحت می‌کند. پیچ در نیمه دوم «کیفر مور» سرعتی را به زمین فرستاد که به ولز برای تغییر نتیجه بازی کمک کرد و انتظار می‌رود مهاجم پورنموت مقابل ایران در ترکیب اصلی باشد.

روزنامه دیلی میل درباره پیچ نوشته که او یک استاد تاکتیک نیست و هنرش این است که توانسته جو صمیمانه و پرشوری برای تیمش بسازد. او دستیار رایان گیگز بود که بعد از استعفای این مربی به پست سرمربیگری ارتقا پیدا کرد. گرت بیل که به لیگ آمریکا رفته در این بازی نمایش چندان خوبی نداشت. کاپیتان ولز از آمادگی دور بود و توپ‌های پرشماری را از دست داد، تا اینکه پنالتی به او فرصت داد بازی را برگرداند. مهاجم سابق رئال درباره جریان بازی گفت: «گل داشتیم. در نیمه دوم خیلی بهتر بازی کردیم. بابت گل خیلی خوشحالم، ولی مهم‌تر این بود که تیم به گل برسد. باید این روند را در ادامه مسیر هم حفظ کنیم.»



هروه رنار:

این یک نتیجه دیوانه‌وار است

هروه رنار، سرمربی فرانسوی عربستان در واکنش به برد درخشان ۲ بر یک تیمش مقابل آرژانتین گفت: «تیمی که راهی جام جهانی می‌شود باید به خودایمان داشته باشد. هر چیزی در فوتبال امکان‌پذیر است. این یک نتیجه دیوانه‌وار است و برای همیشه جاودان باقی خواهد ماند. باید رو به جلو حرکت کرد چرا که بازی‌های سختی در انتظار ماست. هر احتمالی در این گروه وجود دارد. ما در بازی نخست پیروز شدیم اما هنوز صعود قطعی نیست و هر احتمالی وجود دارد.»



لیونل مسی:

عجله کردیم

لیونل مسی بعد از شکست غیرمنتظره آرژانتین مقابل عربستان گفت: «می‌دانستیم که عربستان بازیکنان خوبی دارد و توپ‌رایجویی به گردش درمی‌آورد. آنها در خط دفاعی هم از استحکام لازم برخوردار بودند و این را خوبی می‌دانستیم، با این حال عجله کردیم و این باعث شد که در این بازی خوب ظاهر نشویم و شکست بخوریم.» او ادامه داد: «هیچ عذر و بهانه‌ای نداریم. باید متحد شویم و برخیزیم. در شرایط کنونی باید ثابت کنیم که یک مجموعه واقعی هستیم.»



سرخو بوسکتس:

اسپانیا می‌تواند قهرمان شود

سرخو بوسکتس، هافبک اسپانیا درباره بازی با کاستاریکا گفت: «به خوبی آماده شده‌ایم و می‌دانیم که چه توانایی‌هایی داریم. تیمی هستیم که شکست دادن مان سخت است و این نقطه قوت بزرگ ما محسوب می‌شود. واضح است که به قهرمانی فکر کرده‌ایم اما تمرکز اصلی مان روی این بازی است و از افلاک کردن به فینال درست نیست. بازی به بازی پیش خواهیم رفت.»



پیام مهم سرمربی تیم ملی: بازیکنان دشمن ما نیستند

تنش زدایی، مأموریت مهم کی‌روش

نیود و اکثر بازیکنان تیم ملی سایه کم‌رنگی از خودشان بودند. کی‌روش مربی باتجربه‌ای است و بلافاصله بعد از سوت پایان بازی متوجه شد که باید در فاصله کوتاه تا بازی جمعه با ولز روحیه شاگردانش را برگرداند. او در همان چمن ورزشگاه خلیفه از آنها خواست که حلقه اتحاد بزنند و اتفاقات این بازی را هرچه زودتر فراموش کنند. او خوب می‌داند که هنوز در دو بازی بعدی فرصت جبران دارد و با آنچه از ولز و آمریکا دیدیم، تیم ملی می‌تواند از هر دو بازی بعدی‌اش امتیاز بگیرد. قدم بعدی او جلب حمایت دوباره هواداران تیم ملی است و می‌داند که برای موفقیت در دو بازی بعدی به

همدلی آنها نیاز دارد. او در نشست خبری بعد از بازی گفت: «همه می‌دانند که بازیکنان من در چه محیطی هستند. این وضعیت روی تعهد و تمرکز بازیکنانم اثر می‌گذارد. آنها انسان هستند. ما در جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ حمایت کامل داشتیم اما دیدید که در این بازی چه اتفاقی رخ داد. باید به کسانی که نمی‌خواهند تیم ملی را حمایت کنند بگوییم که بهتر است در خانه بمانند. کسی به آنها نیاز ندارد.»

کی‌روش روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی ویدیویی منتشر کرد که یک عنوان مهم داشت: «بازیکنان دشمن ما نیستند.» این ویدیو با تصاویری از

کامنت‌های توهین‌آمیز علیه بازیکنان تیم ملی شروع می‌شد و بعد از آن تصاویر تلاش‌ها و گل‌های بازیکنان در بازی‌های مهم چند سال گذشته بود. کی‌روش خوب می‌داند که علاوه بر خط دفاع تیم ملی، باید در روزها و ساعات مانده به بازی تا ولز رابطه بازیکنان و گروهی از هواداران را ترمیم کند. در سال‌هایی که آسیایی‌ها از رویه‌رو شدن با تیم‌های مدعی هراس داشتند، کی‌روش و شاگردانش موفق شدند بهترین عملکرد را داشته باشند. بازی با آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ و بازی با اسپانیا و پرتغال در جام جهانی ۲۰۱۸ نشان داد که بازیکنان تیم ملی فاصله زیادی با این تیم‌های پرستاره ندارند. این نمایش‌های تاریخی اما

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

از تصمیمات اشتباه کی‌روش در بازی با انگلیس نمی‌توان صرف‌نظر کرد. او با انتخاب سیستم سه دفاعه و چند تغییر مهم در ترکیب تیم ریسک بزرگی مرتکب شد که جواب نداد، ولی شکست سنگین تیم ملی مقابل شاگردان ساوت‌گیت تنها به دلیل مسائل فنی نبود.

بازیکنان تیم ملی برای این بازی حساس روحیه خوبی نداشتند و به محض دریافت اولین گل تیم از هم فروپاشید. انگلیس تیمی پرستاره و یکی از مدعیان قهرمانی است، ولی فاصله تیم ملی با این تیم چهار گل

پیشنهاد روزنامه ولز برای بازی با ایران:

توپ بلند بریزید

بازی جمعه ایران و ولز برای هر دو تیم سرنوشت‌ساز است. اگر شاگردان کی‌روش بعد از شکست به انگلیس به‌دنبال جبران هستند، ولز هم برای صعود می‌خواهد هر سه امتیاز این بازی را بگیرد تا پیش از بازی با انگلیس چهار امتیازی باشد. روزنامه‌های ولز بعد از بازی با آمریکا بیشتر به اتفاقات این بازی پرداختند، ولی به بازی جمعه با ایران و تغییرات احتمالی راب پیچ هم اشاره کردند.

«ولز آنلاین» درباره بازی بعدی این تیم نوشت: «پیچ برای بازی جمعه که نیاز به سه امتیاز دارد باید نقشه دقیقی داشته باشد. انگلیس روی توپ‌های بلند کاملاً ضعف دفاع ایران در این بخش را نمایان کرد؛ موردی که کیفر مور در

روزهای آینده قطعاً بررسی خواهد کرد. پیچ ممکن است برای این بازی تغییراتی داشته باشد، ولی درباره جو آن که در بازی اول هم مصدوم بود ریسک نخواهد کرد.»

در ادامه این گزارش آمده است: «سرعت برنان جانسون و دانیل جیمز در این بازی می‌تواند برای ولز بسیار مفید باشد، بخصوص در برابر خط دفاع ایران که مقابل انگلیس متزلزل بود. همچنین ولز در بازی با ایران به بدی نیمه اول بازی با آمریکا نخواهد بود و آنها به سرعت از اشتباه‌شان درس گرفتند.»

دین ساندرز، ملی‌پوش سابق ولز هم به تفاوت بین دو نیمه بازی این تیم اشاره کرد و گفت: «در نیمه اول ما نمی‌توانستیم پرس کنیم. حتی یک بار

